



GŁOSY CZYTELNIKÓW

Mąciaciele

Przebywając już od kilku lat na terenie Lille, obserwowałem wszystkie imprezy i zabawy...

kakrotne zatrzymanie przez policję, czy ciągłe meldowanie się. Wolał mimo wszystko spojrzeć na obcą i niebezpieczną stule, dla której...

Bitwa na granicy syryjsko-żydowskiej

Tel - Aviv. — Według informacji pochodzących ze źródeł żydowskich w dniu 2. maja około godziny 9. rano grupa uzburmionych Syryjczyków...

O.N.Z. wydał w czwartek rozkaz natychmiastowego zaprzestania walki. Mimo tego pojedynk artyleri i moździerzy trwa w dalszym ciągu.

Bezprawnie posiedzenie obydwój Izb Parlamentu brytyjskiego

LONDYN. — W czasie dyskusji w parlamencie brytyjskim nad sprawą Korei, opozycja zaatakowała gwałtownie politykę wywozową rządu.

lord Vansittart. Wezwał on rząd do zaprzestania tych dostaw, ze względu na to, że są one wykorzystywane do walki na Korei...

Opozycja atakuje rząd za dostawy materiałów strategicznych dla Chin

LONDYN. — W czasie dyskusji w parlamencie brytyjskim nad sprawą Korei, opozycja zaatakowała gwałtownie politykę wywozową rządu.

Premier Attlee odpowiada Premier Attlee zaprzeczył w Izbie Gmin, jakoby materiał pochodzenia brytyjskiego był wykorzystywany przez chińskich komunistów...

W czasie imponującej uroczystości

król brytyjski otworzył Festiwal w Wielkiej Brytanii

LONDYN. — Ullice Londynu, przez które przejeżdżała para królewska na uroczystość otwarcia Festiwalu, tonęły w powodzi sztandarów. Sporo jeszcze było robot do ukończenia przed dniem 4. maja i słychać stuk setek maszyn daleko poza obrębem terenów festiwalowych.

działem przedstawicieli króla i rządu. Uroczystości te odbywały się w całym kraju...

Władysław Zaremba, członek Naczelnego Komitetu Wykonawczego Polskiego Stronnictwa Ludowego

I bezpieka wypuszcza czasami na wolność, kiedy chce uniknąć, by więzień umarł w kaźni!

Wizra w sprawie Baska (Dokończenie ze str. 1.)

Dobiegało 8 miesięcy mojej kategorii i znaczenia fizycznego. Byłem bliski wykończenia fizycznego, a raczej śmierci. Doświadczylem na sobie znaczną część praktyk, stosowanych do więźniów...

strażnik więzienny, który w uprzejmej formie oznajmił mi, że będę zwolniony, pomógł mi się ubrać i wstać. Z trudem mogłem się utrzymać na nogach, a pot oblewał mnie całego.

wolnych demokracji pragną Polsce wywalczyć wolność i prawo do Boga. Ostatczym sygnałem do szybkiej ucieczki stał się fakt, że na dzień przed opuszczeniem wsi, w której mieszkałem...

Bohaterski Żyd

Dogorywał w celi nr. 18 z drugim towarzyszem tragicznej doży, z Żydem polskim, Dubieckim, który przywiązany do Polski i do narodu polskiego gorąco...

Gdy bezpieka „zaprasza” do samochodu

Kapitan bezpieki wyszedł na jakiś czas i oznajmił mi po powrocie, że Ministerstwo Bezpieczeństwa nie dysponuje szpitalami dla więźniów...

Komuniści na Korei przegrupowują się

Wojska O.N.Z. prowadzą akcje rozpoznawcze na całym froncie koreańskim

TOKIO. — Komunikat kwatery głównej generala Ridgway'a donosił w piątek, że na całym froncie na Korei działalność ograniczona jest do kilku dni od akcji patrolowej.

Małe sensacje z wielkiego świata

■ Czternastoletni uczeń z Oakland w Kalifornii zastrzelił swoich rodziców gdy patrzyli na telewizję. Chłopak mówił, że nie wie dlaczego rodziców zastrzelił.

■ Zegarmistrz z Wersalu, Pierre Beccard, naprawił zegar z 1706 roku, który należał do Ludwika XVI.

kwatery głównej podał do wiadomości, że w południowej Korei znajduje się wielki obóz, w którym przebywa 150 tysięcy jeńców wojennych...



Zołnierze wojsk O.N.Z. w łodzi na rzece Han.

Na środkowym odcinku frontu zanotowano większą działalność jedynie na południowy wschód od Chunchon, gdzie patrol alianckie rozbiły jedną kompanię komunistów.

rozkazy, świadczące o planowanej inwazji na Koreę południową. Jeden z tych rozkazów, wydany 18 czerwca 1950 roku...

150 tysięcy komunistycznych jeńców wojennych w połudn. Korei

TOKIO. — Pk. Nugent, szef amerykańskiej sekcji kulturalnej i informacyjnej przy...

Norwegia zaofiarowała szpital dla wojsk ONZ na Korei

OSLO. — Rząd norweskii powiadomił Sekretariat ONZ 2. maja br., że Norwegia wraz z 70 lekarzami, pielęgniarkami, oraz wszelkimi narzędziami chirurgicznymi...

40 rannych podczas manifestacji 1-majowej w Meksyku

MEKSYK. — Dwie kolumny manifestantów komunistycznych usiłowano wtargnąć do pochodu robotników niekomunistycznych, przebiegającego w dniu 1. maja ulicami stolicy Meksyku.

Brigady Wspólnoty Brytyjskiej zostaną zreorganizowane w dywizję

TOKIO. — Brygady piechoty, walczące dotychczas na Korei w ramach Wspólnoty Brytyjskiej, zostaną obecnie zreorganizowane w jedną dywizję piechoty pod dowództwem generała brytyjskiego J. Casselsa.

Zginął w Wiedniu amerykański policjant wojskowy

WIENIE. — W centrum Wiednia zabity został w piątek nad ranem amerykański policjant wojskowy. Władze amerykańskie oświadczają, że napastnicy byli ubrani w sovieckie mundury wojskowe.

Straty brytyjskie na Korei

LONDYN. — Brytyjskie Ministerstwo Obrony Narodowej wydało w środę komunikat na temat strat oddziałów brytyjskich na Korei.

Fabryka konserw żywnościowych spłonęła

Modena. — Ogień zniszczył zupełnie ogromną fabrykę konserw artykułów spożywczych. Straszak opanovał pożar po 15-godzinnych wysiłkach.

Wielki pożar w Warszawie

W Warszawie w nocy z 2 na 3 czerwca wybuchł wielki pożar w fabryce „Czysta Woda”. Ogień pochłonął 1500 m<sup>2</sup> powierzchni.

Advertisement for 'Czarna Perła' (Black Pearl) featuring an illustration of a woman and text describing it as a 'powieść' (novel) by I. J. Kraszewski.

— Ale, moja mam, wyzwalisz sam proces kryminalny, mama jest stroną w nim... — Przecież nie może być wyroku, bo się nie znalazło i nie nie skończyło...

Gdy się to działo w żalobą okrytym domu hrabiny, proboszcz z doktorem poszli do osobnej izdebki w szpitalu, zwisłostwa Lenorze jej oswobodzenie i niewinność...

oczyma, czarnymi rozpuszczonymi wlo sam, wydawała się uroczą piękna, bo mistrzyni boleści umie także do idealu rozpoznać człowieka, jeśli dusza upokorzona przyjmie ją jak błogosławieństwo...







